ПРОТОКОЛ № 6

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение строительных

предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва                        18 октября 2017 г.

Время начала: 15 час. 00 мин.

Время окончания: 15 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

Науменко Алексей Григорьевич, Генеральный директор Ассоциации;

Дедов Сергей Сергеевич, начальник юридического отдела Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Контрольной комиссии в заседании принимают участие 3 члена Контрольной

комиссии. Контрольная комиссия правомочна принимать решения, т.к. в заседании принимает

участие более половины еѐ членов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении дел о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

членов Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «О рассмотрении дел о применении мер дисциплинарного

воздействия в отношении членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ:

1. Науменко А.Г., который доложил о поступившем протоколе № 10 заседания Контрольной

комиссии и по результатам его рассмотрения предложил применить меры дисциплинарного

воздействия, в связи с нарушением требований внутренних положений Ассоциации по уплате

членских взносов в Ассоциацию за 2017 год, в отношении следующих членов Ассоциации:

№ п/п Наименование организации ОГРН/ОГРНИП

1.
Общество с ограниченной ответственностью

 «В-МАРКО-СТРОЙ»
1067758702065

2.

Федеральное государственное унитарное

предприятие

 Ремонтно-строительное управление

Министерства здравоохранения Российской

Федерации

1037739017271

3.
Открытое акционерное общество

«МЭЛ»
1027700082365

4.
Общество с ограниченной ответственностью

«Стройпроект»
1076168003086

5.
Общество с ограниченной ответственностью

Проектный Институт «МосРегионСоюз»
1037739775556

6.
Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Регион»
1107746514941

7.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройКомплекс»
1087746503910

8.

Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОМГИДРОКОР»

5147746388191

2

9.
Общество с ограниченной ответственностью

«АВИТЕЛ ГРУП»
1117746440371

10.
Общество с ограниченной ответственностью

«ВнуковоСтрой 2007»
1077758597685

11.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройМонтажГрупп»
1157746628929

12.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛУС»
1037739255014

13.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭКОЛИТ»
1047796440306

14.

Общество с ограниченной ответственностью

Ремонтно-Строительная Компания

«Проф-Легион»

1107746180629

15.
Общество с ограниченной ответственностью

«СпецСтройМонтаж»
1147746325594

16.
Общество с ограниченной ответственностью

«СТК СТРАТЕГИЯ»
5137746045080

17.
Общество с ограниченной ответственностью

«Энергоспецсистемы»
1027700512036

18.
Общество с ограниченной ответственностью

«АЛТ-Строй»
1087746329670

19.
Общество с ограниченной ответственностью

«Практика СК»
1135018002305

20.
Общество с ограниченной ответственностью

«Лидер Групп»
1177746577601

21.
Закрытое акционерное общество

«Айсес»
1077762055997

22.
Общество с ограниченной ответственностью

«МобильСтрой»
1127746192804

23.
Общество с ограниченной ответственностью

«Вертикаль»
1043500273453

24.
Общество с ограниченной ответственностью

«Инжтранссантехмонтаж»
5077746691699

2. Овсянникову И.В., которая представила документацию по факту поступления на расчетный

счет Ассоциации членских взносов от членов Ассоциации, в отношении которых применена

мера дисциплинарного воздействия в виде приостановлении права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в

связи с нарушением требований внутренних положений Ассоциации по уплате членских

взносов в Ассоциацию за 2017 год.

3. Дедова С.С., который предложил принять следующие решения:

3.1. Прекратить дисциплинарное делопроизводство и возобновить право осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в

отношении следующих членов Ассоциации, выполнивших условие членства в Ассоциации по

уплате членского взноса в Ассоциацию за 2017 год:

№ п/п Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

1.
Общество с ограниченной ответственностью

 "ТОР ЛИФТ"
1087746865876

2.
Общество с ограниченной ответственностью

 "СпецРем"
1157746444558

3

3.

Общество с ограниченной ответственностью

Центральная лаборатория судебной

экспертизы "Первый эксперт"

1107746947934

4.
Общество с ограниченной ответственностью

 "Бастион"
1127746277845

3.2. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства в отношении следующих членов Ассоциации, не выполнивших условие членства

в Ассоциации по уплате членского взноса в Ассоциацию за 2017 год:

№ п/п Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

1.
Общество с ограниченной ответственностью

 "ЭКСИС"
1137746849790

2.
Общество с ограниченной ответственностью

 Фирма "ЮНИ СТРОЙ ТРЕЙД"
1030700200948

3.
Общество с ограниченной ответственностью

"ПолиТехноСтрой"
1027739494892

4.
Общество с ограниченной ответственностью

 "СтройЛидер"
1077702674923

5.
Общество с ограниченной ответственностью

 "ЭЛГРАНД-МОНТ"
1087746485716

6.
Общество с ограниченной ответственностью

 "БАНВИОЛ"
1107746648074

7.
Общество с ограниченной ответственностью

 "АРК"
1097746511708

8.
Общество с ограниченной ответственностью

 "Конструктор-Д"
1037739517419

9.
Общество с ограниченной ответственностью

 "Строй-К"
1167746802772

10.
Общество с ограниченной ответственностью

 "СПЕЦСТРОЙМОНОЛИТ"
5137746103633

11.
Общество с ограниченной ответственностью

 "ДАМСЕРВИС"
1137746905196

12.
Общество с ограниченной ответственностью

 "ИНТА Строй"
1077746381085

13.
Общество с ограниченной ответственностью

 "КЭН-СТРОЙ"
5137746152924

3.3. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении из членов Ассоциации в отношении Общества с ограниченной ответственностью

Подъемные системы "ТОР" (ОГРН 1117746979932).

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь п. 4.6. Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации и

п.п. 4.2.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в отношении

членов Ассоциации, применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписаний об обязательном устранении нарушений по уплате членских взносов в срок не

позднее чем до 31.10.2017, в отношении следующих членов Ассоциации:

№ п/п Наименование организации ОГРН/ОГРНИП

1.
Общество с ограниченной ответственностью

 «В-МАРКО-СТРОЙ»
1067758702065

4

2.

Федеральное государственное унитарное

предприятие

 Ремонтно-строительное управление

Министерства здравоохранения Российской

Федерации

1037739017271

3.
Открытое акционерное общество

«МЭЛ»
1027700082365

4.
Общество с ограниченной ответственностью

«Стройпроект»
1076168003086

5.
Общество с ограниченной ответственностью

Проектный Институт «МосРегионСоюз»
1037739775556

6.
Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Регион»
1107746514941

7.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройКомплекс»
1087746503910

8.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОМГИДРОКОР»
5147746388191

9.
Общество с ограниченной ответственностью

«АВИТЕЛ ГРУП»
1117746440371

10.
Общество с ограниченной ответственностью

«ВнуковоСтрой 2007»
1077758597685

11.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройМонтажГрупп»
1157746628929

12.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛУС»
1037739255014

13.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭКОЛИТ»
1047796440306

14.

Общество с ограниченной ответственностью

Ремонтно-Строительная Компания

«Проф-Легион»

1107746180629

15.
Общество с ограниченной ответственностью

«СпецСтройМонтаж»
1147746325594

16.
Общество с ограниченной ответственностью

«СТК СТРАТЕГИЯ»
5137746045080

17.
Общество с ограниченной ответственностью

«Энергоспецсистемы»
1027700512036

18.
Общество с ограниченной ответственностью

«АЛТ-Строй»
1087746329670

19.
Общество с ограниченной ответственностью

«Практика СК»
1135018002305

20.
Общество с ограниченной ответственностью

«Лидер Групп»
1177746577601

21.
Закрытое акционерное общество

«Айсес»
1077762055997

22.
Общество с ограниченной ответственностью

«МобильСтрой»
1127746192804

23.
Общество с ограниченной ответственностью

«Вертикаль»
1043500273453

24.
Общество с ограниченной ответственностью

«Инжтранссантехмонтаж»
5077746691699

5

2. На основании п.п. 5.13.4. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в

отношении членов Ассоциации, прекратить дисциплинарное делопроизводство и возобновить

право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства в отношении следующих членов Ассоциации, выполнивших

условие членства в Ассоциации по уплате членского взноса в Ассоциацию за 2017 год:

№ п/п Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

1.
Общество с ограниченной ответственностью

 "ТОР ЛИФТ"
1087746865876

2.
Общество с ограниченной ответственностью

 "СпецРем"
1157746444558

3.

Общество с ограниченной ответственностью

Центральная лаборатория судебной

экспертизы "Первый эксперт"

1107746947934

4.
Общество с ограниченной ответственностью

 "Бастион"
1127746277845

3. На основании п. 4.6. Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации и

п.п. 4.2.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в отношении

членов Ассоциации, применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства до 31.10.2017, в отношении следующих членов Ассоциации:

№ п/п Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

1.
Общество с ограниченной ответственностью

 "ЭКСИС"
1137746849790

2.
Общество с ограниченной ответственностью

 Фирма "ЮНИ СТРОЙ ТРЕЙД"
1030700200948

3.
Общество с ограниченной ответственностью

"ПолиТехноСтрой"
1027739494892

4.
Общество с ограниченной ответственностью

 "СтройЛидер"
1077702674923

5.
Общество с ограниченной ответственностью

 "ЭЛГРАНД-МОНТ"
1087746485716

6.
Общество с ограниченной ответственностью

 "БАНВИОЛ"
1107746648074

7.
Общество с ограниченной ответственностью

 "АРК"
1097746511708

8.
Общество с ограниченной ответственностью

 "Конструктор-Д"
1037739517419

9.
Общество с ограниченной ответственностью

 "Строй-К"
1167746802772

10.
Общество с ограниченной ответственностью

 "СПЕЦСТРОЙМОНОЛИТ"
5137746103633

11.
Общество с ограниченной ответственностью

 "ДАМСЕРВИС"
1137746905196

12.
Общество с ограниченной ответственностью

 "ИНТА Строй"
1077746381085

13.
Общество с ограниченной ответственностью

 "КЭН-СТРОЙ"
5137746152924

6

4. На основании п. 4.6. Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации и

п.п. 4.2.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в отношении

членов Ассоциации, применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации

Правлению об исключении из членов Ассоциации в отношении Общества с ограниченной

ответственностью Подъемные системы "ТОР" (ОГРН 1117746979932).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                            А.Г. Науменко

Секретарь                                                                                                    Д.А. Бараник